
事 務 連 絡 

平成２６年１２月１８日 

 

全国老人福祉施設協議会 

全国老人保健施設協会 

全国軽費老人ホーム協議会 

全国盲老人福祉施設連絡協議会    御中 

日本認知症グループホーム協会 

全国有料老人ホーム協会 

全国特定施設事業者協議会 

サービス付き高齢者向け住宅協会 

 

 

厚生労働省老健局高齢者支援課 

 

 

今冬の節電に関するご協力のお願いについて 

 

 

 昨今の節電対策につきまして、各団体の皆様におかれましては特段のご協力を賜り

厚く申し上げます。 

今般、政府の電力需給に関する検討会合において「２０１４年度冬季の電力需給対

策について」が 10 月 31 日に発表され、今冬の電力需給見通し及び対策等が示された

ところです。 

今回の対策では、現在定着している節電の取組が、国民生活、経済生活等への影響

を極力回避した無理のない形で確実に行われるよう、数値目標を設けない節電への協

力を要請されております。 

各地方公共団体宛には、別添事務連絡等を発出しておりますので、貴会におかれま

しても、当該事務連絡等の内容を踏まえ、節電に取り組んでいただくとともに、会員

各位への周知につき、ご協力をお願いいたします。 

 


